Or move te, et cum tuo verbo ornato,
Et cum omnibus necessariis ad suam evasionem,
Eum adiuva sic, quod de eo reddar consolata.

Ego sum Beatrix, que te facio ire;
Venio a loco, ad quem redire desidero;
Amor me movit, qui me facit loqui.

Quando ero coram Domino meo,
De te me laudabo summe illi.
Tacuit tunc, et postea incepi ego:

O Domina virtutum, sola, per quam
Humana species excedit omne contentum
Illius celi, quod habet minores circulos suos:

Tantum michi est gratum tuum mandatum,
Quod obedire, si iam esset, [est] minus tarde;
Plus non quero ut aperias michi tuum talentum.

Sed dicas michi causam, quare tibi
Non caves a descendendo inferius in istud centrum,
Ab amplio loco, ad quem redire tu ardes.

Ex quo tu vis scire tantum intrinsece,
Dicam tibi breviter, michi respondit,
Quare ego non timeo venire huc intro.

Timendum est solum de illis rebus
Que habent potentiam faciendi hominibus malum,
De aliis non, que non sunt pavoroze.

Ego sum facta a Deo, sua mercede, talis,
Quod vestra miseria me non tangit,
Neque flamma istius incendii non me aggreditur.

Domina est gentilis in celo, que complangit
Huic impedimento, ad quod te micto,
Ita quod durum iuditium ibidem frangitur.

Ista petit Luciam in sua petitione,
Et dixit: Nunc indiget tuus fidelis
Te, et ego tibi illum recommendo.

Lucia, inimica cuiuslibet crudelis,
Se movit, et venit ad locum ubi ego eram,
Que sedebam cum antiqua Rachele.

Et dixit: Beatrix, laus Dei vera ,
Cur non succurris illi qui te amavit tantum,
Quod per te exivit de vulgari acie?

Non odi tu la pietà del suo pianto,
non vedi tu la morte che 'l combatte
su la fumana ove 'l mar non ha vanto? -.

Al mondo non fur mai persone ratte
a far lor pro o a fuggir lor danno,
com'io, dopo cotai parole fatte,

vanni qua giù del mio beato scanno,
fidandomi del tuo parlare onesto,
ch'onora te e quei ch'uditio l'hanno".

Poscia che m'ebbe ragionato questo,
li occhi lucenti lagrimando volse,
per che mi fece del venir più presto.

E venni a te così com'ella volse:
d'inanzi a quella fiera ti levai
che del bel monte il corto andar ti tolse.

Dunque: che è perché, perché restai,
perché tanta viltà nel core allette,
perché ardire e franchisezza non hai,

poscia che tai tre donne benedette
curan di te ne la corte del cielo,
e 'l mio parlar tanto ben ti promette?".

Quali fioretti dal notturno gelo
chinati e chiusi, poi che 'l sol li 'mbianca,
si drizzan tutti aperti in loro stelo,

tal mi fec'io di mia virtude stanca,
e tanto buono ardire al cor mi corse,
ch'i' cominciai come persona franca: